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• Norges SI ste lovsigemann Forfølgelsen av den 
nasjonale ungdom i Østerrike gelser i Haalandsaken stam

mer visstnok også fra Skeie! 
Det er sagt at han har efter
latt seg et stort arbeid om 
(rettsoppgjøret»; Er det skaf
fet vekk eller understukket 
efter hans død? På samme 
måte som med direktør Alex 
Christiansens efterlatte bok 
som var satt og ombrukket, 
men mot testators vilje ble 
styrtet og Ødelagt av fami
lien? 

* * * 

Mens 
hylde 

forbundskansleren lar seg 
på kommunistfestivalen ! 

Også de norske aviser hm' hatt noen k,orte notiser om faT~ 

lige "nynazister» som er arrestert i Østerrike i forbindelse 

med den store hakekorsforfØlgelsen. Blandt annet er en lang 

rekke østerrikske ungd'Ommer arrestert, og tiltross for at 

hakekorssmøreriene i Østerrike som andre steder er avslørt 

som infantile barnestreker uten politisk balcgrunn, sitter de 

unge østerrikere fremdeles bak lås og slå. I nedenstående 

Fra det gamle Høyesterett, rikets øverste domstol 

Professor Skeie hadde kan
skje i en menneskealder vært 
eneren i Norges rettsliv. Når 
Skeie steg inn på auditorium 

beretning som er bygget på opplysninger gitt oss gjennom 

JON SKEIE om inhabile dommere i «Rettsoppgjøret» nr. 4 på Universitet så var det 

«Nationaler Pressedienst der Jugend», berettes det nærmere 

om forfølgelsen av de nasifonale elementer i dette ulylckelige 

Nettop i denne tid da syndesikkerhet og en aggres
siv arroganse fra visses side som nu atter på lØgn
aktig måte søker å villede ungdommen og å sette en 
del av folket opp mot den annen del som syndebukk 
for okkupasjonen og dens følger - mens en viss 
lur tredjemann gnir seg i hendene. - just nu vil 
vi peke på uimotsigelige ord av ulovens eneste for
midable motstander i Norge, professor. dr. juris Jon 

Skeie. 

selve lovkyndigheten som 
kom, og den rene juridiske 
tenkning i Norden fra Njaals-

land som ligger der som et slags «Ingenmannsland» mellom 

Øst og Vest. 

De forskjellige sider av og 
eksempler på historieforfalsk
ning og reUsfiendtlighei -
forkledt som « strengt, men 
rettferdig rettsoppgjøn efter 
opphøret av den av vestmak
tene provoserte tyske okku
pasjon er tatt under kritisk 
behandling av nedennevnte 
norske og fremtredende per
soner. Listen er ikke uttøm
mende. Navnene er i alfabet
isk orden .og ikke gruppert 
efter innsatsens betydelighet: 

Henrik Bergh, Arne Bergs
gaard, Anders Bergløff, O. T. 
Bjanes, Jens Bjørneboe - Ei
nar Corneliussen. - N. K. 
Dahl (Harald K. Johansen), 
Bjarne Didriksen - Gunnar 
Eriksen - Toralv Fanehust, 
Ingv. Førre - O. B. Getz -
Einar Hanssen, - Edmund 
Haug, Anatol Heintz, A. E. 
Hedem, Harald Holthe, G. 
Astrup Hoel, Gerhard Holm, 
Amund HØnningstad, Gustav 
Heber - K. Kluge, Helge 
Krog O. H. Lange-
land, Olav Lien (BjØrn 
Vardaas ) , Tarald Lundevall, 
Hans Lødrup -- Einar Mas
eng, Johan E. Mellbye, H. 
Kiær Mordt, Gabriel Moseid, 
- Reidar Omang, - Eystein 
Poulsen, - Otto R. Høed, -
Johan Scharffenberg, Kristian 
Schjelderup, Ketil Skogen, Ei
nar Sagen, Einar Stavang, -
Marta Steinsvik, Herman Tøn
nessen, - Lyder Unstad, Er
ling Ueland, - Johan Vogt, 
Lorentz Vogt, - Albert \-Vie
lener, Ragnhild \Viesener, I 
Thomas Wyller, Trygve Wyl-

saga og langt inn i fremtiden. 
Skeie var en stille mann. Han For en måneds tid siden 
talte dempet på en slik måte ble nr. 6 av ~\\!egwarte:>, tids
at vi måtte lytte! Ofte vendte skriftet for de fordrevne tys
han seg halvveis mot tavlen. kere fra Sudetenland ot! 
Da måtte vi skjerpe hørselen SydØsteuropa, beSlaglagt på 
enda mer. Skeie var Norges grunn aven artikkel «Seid 
siste lovsigemann. lIan viste einig!» (Vær enige!). Samme 
urokkelig. vei i den jungel som kveld ble forfatteren av den
heter Norges lovverk. Han var ne artikkel konrad Windisch, 
den siste norske professor formannen i Kameradschafts-

ler, - Jørgen øvergaard. Th. b . l ringr nationaler Jugendver-
H K som ehersket denne JllIlge. 

Backe, Paul Hartmann, . . bande (KNJ) arrestert. d A Ingen spurte om - hva til-
Ljostveit, Per LØ rup, age feIlet var med hans efter- Konrad Windisch siktes for 
Schou, AsbjØrn Stensaker, M. overtredelse av loven om fOl'-mann - hvor fort Skeie løp 
sterri. hundrede meter. Ti Skeie talte nyet virksomhet for NSDAP 

NS-folk er ikke tatt med i l'k d O!l for oppviglin_cfY, tiltros·'s for og skrev s lom et vesent- u " 

ovenstående oppregning. Hvis h l at han l' artl'kkelen befa.tter lige i norsk rett, an« æste 
en av de tidligere NS-medlem- Loven» således, at det senket seg med kommunistene og de-
mer offentlig hevder a t jOl'- seg den andaktens stillhet, res bestrebelser på å infiltrere 
den er rund, blir jo dette mot- d l l' det offentlige liv. Han skriver 
tatt av den herskende klikk som et engang var ovs UIV-

ernes mening at loven skulle om det østerrikske kommu
som en forbrytersk «nazi»- skape, i et samfunn som ville nistpartis altfor store innfly-
påstand. t o l telse, og oppfordrer den østerMen som hovedmann i a vare pa seg se v. 

Så lenge Norge består som rikske regjering til endeligen 
sjakkmattingen av den største t t bl' 'kl f d' d gang å gJ'ennomføre det men-. flk'll . N sa, lr man l ;:e er 19 me 
røkleggmg o?, a ~ Spl l or- Jon Skeie! Over urettens jun- neskerettighets-charta det har 
ges nyere. hIstone - gan~: gel og over alle de adrette I underskrevet. Han betegnet 
smart regIssert av noen fao l I a ekattene vil hans mektige Schillerfestlighetene som sig
selvforsvar og mot bedre Vlt- hPd d d 'ld nal for kommunistene til å 
ende - står utvilsomt for all o e me e ml e øf~e 
f t 'd J Sk', T l o rage høyere og høyere 1 arene utrydde kommunismens døds-
rem l ~m eIe, en;: pa som kommer. Tro ikke at fiender, de nasjonale. Som 

hans sknfter: «Forhandlm- Sk' b tt 'mål for alle POll'tl'ske grllpper d t k eIe are var re s- og nasJo-
gene me ys erne», og l 'k H k a g h t d k t' k 

L d 'k h . na romanlI er. an s rev n av an e emo ra IS 
« an SSVI " og ans aVlsar- k . dk' k Østerrike - men intet folke-. D ... Il . . sa savgJøren e, nlvs arpe 
lIkler. e prmSlpIe e mnsl- betænkninger til knallende demokratisk. 

Professor dr. juris Jon Skeie 

honorarer. Men det var be- 1----________ _ 
tenkninger som laget vei i 
vellingen og manet rettsmed
Iemmene til skjønsomhet, et 
typisk Skeie-ord. 

* * * 
Da den store forvillelse ras

te over landet i 1945, stod 
Skeie fast, leste innenat i lo
ven, det som konjunkturene 
hadde fått hans elever til å 
glemme! Skeie skrev det hele 
sønder og sammen på langt 
sikt - hva alle ser nu. Det er 
Skeie som skaper eftertidens 
dom! En av hans minste ele
ver satt og gråt i varetektssel
lell da han omsider fikk ut- E 

I levert Skeies sirlig håndskrev-l n av 
Forts. side • 

Skeies forgjengere fra 
sagatide,n 

Konrad Windisch 

\-Vindisch var alvorlig syk 
da han ble arrestert og måtte 
legges inn på fengselssykehu
set. Arrestasjonen treffer hans 
familie hardt, idet han har en 
2 år gammel datter og hans 
hustru venter nok et barn om 
noen måneder. 

Gjennom dette beslag er det 
tapre tidsskrift «\Vegwarte» 
blitt konfiskert to ganger i lø
pet av kort tid. Det skjedde 
allerede med bladets nummer 
1. for i år, på grunn aven 
artikkel «Freiheit», som an-
givelig skulle inneholde opp
vigling og nynazistisk virk
somhet. - Redaktøren Fred. 
Bor t h ble arrestert. Ar~ 

tikkelen beskjeftiget seg med 
Hans Venatiers selvmord på 
grunn av den nydemokratiske 
forfølgelse. 

Forut for arrestasjonen av 

I Windisch gikk andre arresta
sjoner. Således ble ganske 
overraskende den 16. januar 
landsungdomsføreren for 
Bund heimattreuer Jugend 
Karnten Gerhard Pleschiut
nif], 21 år gammel og hans 
medarbeidere Franz Kurre, 
29 år, og Franz Karner, 18 
år arre."!ert. Videre ble for-

Ff':"'t.s. side 6 
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FRUEN MED VOKSLYSENE 
Den svenske statsborger som ble dømt for norsk 
«landssvik» og plyndret ved norsk-svensk samar

, beid tapte saken _mot den svenske stat! 

f 

ikke de norske firmaer som 
kjøpte av henne og senere 
solgte til tyskerne ble tiltalt. 
Og et tredj e spørsmål er 
hvorledes overhodet en svensk 
medborger kan være skyldig 
i norsk «landssvik» vect; at 
tyskerne tendte vokslys som 

Forbundets Buskerudavdeling holder møte på Hotell 
CENTRAL i Drammen f red a g 2 5. m a r skI. 1 7. 

Den såkalte Svenskeutredningen tar som kjent som ut
gangspunkt for analysen av det norske «landssvikoppgjØr» 
sett i lys av folkeretten bl. a. den svenske statsbor
ger Lisa J., som ble dømt for landssvik i Norge fordi 
hun laget vokslys som tyskerne kjøpte. Den svenske 
stat medvirket til å plyndre fruen for de verdier hun 
hadde brakt med seg over til Sverige og i den anled
ning har det vært fØrt sak mot den svenske stat. Saken 
er nå pådømt i rådhusriitten i Stockholm. Vi gir ordet 
til vår svenske t'mllega «Fria Ord», som beretter om den 
sålunde: 

hun hadde tilvirket. " 

Men - naturligvis ble hun 
dømt. Hun ble på grunrlJ av 
sitt straffbare forhold 3 av 
«det befriede norske demo
kratis rettsstiftere» i henhold 
til tilbakevirkende lov dømt 

Orientering ved Anders Bafskjold, O. K. Opsahl og 
.LUexander Lange. 

Fangeerstatningen 
SKAL NORGE LAGE ET NYTT AVTALEBRUDD? 

til «for forbrytelse mot Så er da avtalen med Tysk-I Dette er naturligvis i hØY 
Landssvikloven» å betale til land om erstatning til del grad uanstendig, slik som 

F'orleden dag avsa rådhus- Så kom befrielsen til Nor- den norske stat 165.000 k'r. f~nger som havnet i fange- også Trygve Wyller pekte på 
ratten i stockholm dom i en ge i mai 1945 og makthaver- Hele den såkalte retter- leIrene og fengsler for sin I for lenge siden, og om Tysk
sak hvis forhistorie gar ca. ne begynte å lage lover il gang hadde - som man 'for- rases eller sin tros skyld be-Iland er villig til å se gjen-
15 år tilbake i tiden og som hvilke handlinger som h~d,- står - bare en hensikt. Det ?Ørlig ratifisert av den. tyske I nom fingrene med det norske 
på en slående måte belyser de vært fullt lovlige da de gjaldt å få fatt i svenskens ;Bundestag. Og her hJemme avtalebrudd i. cl e n',n e om
norsk efterkrigslovstiftning i ble begått medtilbakevir- obligasjoner i Sverige, de som skal nå millionene deles ut. gang, så er det en så farlig 
de tilbakevirkende såkalte kende kraft ble fastslått å man ikke klarte å få tak i Innstillingen fra Stortingets vei å slå inn på at det er 
landssvil{lovenes ånd. Det være forbryterske. Herig-jen-I gjennom konkursbobestyr- sosialkomite, som i det alt grunn til å rope et varsku. 

nom kunde en i en rettsko- eren. Gjeldende svensk l~ la vesentlige følger sosialdepar- For nå begynner det snart 
mest sensasjonelle i dette ' t t t . medie ta hevn over politisk som nevnt hindringer iveien. emen e s proposIsjon, gjør å bli tradisjon i dette med 
rettstilfelle 'er Imidlertid at d t t 'd kl t + I 
en svensk medborger, på ba
sis av norsk landssviklov, 
gjennom eksekUSjon av sven
ske myndigheter ble utplyn
dret inn på bare kroppen. 

Rådhusrattens dom, som 
ble avsagt 24. februar iår gav 
kronen medhold i en ersta t
ningssak som en svenske bo
satt i Solna har fØrt mot 
den svenske stat om obliga
sjoner for ca. 1000.000 kroner 
som hun efter krigens slutt 
ble fratatt av svensk myn
dighet og som ble overfØrt til 
Norge til betaling av erstat
ning til den norske stat som 
hun var. dØmt til å betale for 
påstått «landssvik». 

Bakgrunnen for dette retts
tilfelle er slik: Omhandlede 
kvinne flyttet sammen med 
sin mann - en ingeniØr til 
Norge i 1927, hvor mannen 
fikk stilling i et verksted i 
Oslo. I 1938 ble mannen syk 
og ble fra 1939 helt arbeids
udyktig, hvorfor hustruen 
for å bidra til familiens un
derhold - de hadde to barn 
- begynte en liten fabrika
sj on a v pusserniddel. Senere 
gikk hun over til fabrikasjon 
av vokslys, som hun fortsat
te også efter den tYSke okku
pasjon. Gjennom store bestil
linger fra forskjellige firma
er og agenturer fikk denne 
fabrikasjon betydelige dim
ensjoner, ikke minst fordi 
disse grossister fant stor av
setning hos tyskerne. 

Efter å ha ydet hj elp til 
personer som var eftersøkt 
av okkupaSjonsmakten, ble 
kvinnen nØdt til med sin fa
milie hals over hode å for
late Norge i mai 1944 og har 
senere vært bosatt i Sverige, 
hvor mannen dØde i 1947. Det 
eneste hun fikk med seg var 
endel av den norske stats 
dollarobUgasj oner til et no
minelt belØp av 37.000 dol

missliebige, likesom konkur- Dog - omtrent samtidig e u en VI ere ar au Nor-I' norske avtalebrudd! Vi min-
renter innen forretningslivet I med at dandssvikdomstoien» ge i likhet med det en påstår ner om bruddet på kapitula
kunde rammes: dØds- ogl i Oslo hadde avsagt sin kljen- Hitler gjorde, lett og lekende sjonsavtalen, og vi minner 
fengsels~traff ble utmålt til I n~lse, hadde ekselle.nsen )Un- setter seg ut over avtaler. En om de norske offiserers 
«landssvIkere», massevis av' den sammen med sm norske vil dele ut midlene uten hen- brudd på æresordet. For ikke 
mennesker ble ruinert o.s.vl partikollega tvunget frem en syn til om vedkommende å snakke om selve bruddet 
Alt dette er jo tidligere kjent. norsk-svensk avtale om full- fanger var blitt arrestert på folkeretten og på chartret 

Hvorfor den svenske lysJ byrdeise av dommer, som gav fullt lovlig i henhold til fol- om menneskerettighetene. 
fabrikantens saker ble tattl svenske myndigheter ad!iang keretten. Enn om Norge nå slo inn 
opp til undersøkelse er ikke til her i landet å sørge for på en annen vei enn den man 
nærmere kjent, men hun og fullbyrdelse av den norske her i landet så sterkt bebrei-
hennes firma i Norge ble straffedom. Kvinnen ble )alt- Pappaen er funnet! der Hitler for? Enn om man 
plutselig slått konkurs ved så fratatt sine obligasjoner ' bestemte seg for iallfall 
Akers skifterett 10. juni 1946 og sammen med sin farfiilie Titelen er kanskje litt an- sel v å holde avtaler? 
efter et skattekrav fra den henvist til forsorgen! massen de , for pappaen etter Det må i tilfelle være an-
norske stat på 150.000 kroner. Noen av vårt lands mest k1Ødet har ingen.· fåWtak, ... j~ .we.,"~~,~4r~,.~.~",~. ,,-
En villaeiendom straks u~en- frems~ående jurister -o bl. a'i ennu såvidt jeg vet. nødliden.de på: enn å gjøre 
for Oslo med mØbler og mn- a~erkJent~ ekspe~ter nar detl Vår søken etter rettsopp- seg. fortjent tIl Ibsens beske 
)Jo ble beslaglagt og en hØY gJelder mternaSJonal tett, gjørets jordiske fedre utvik- ord. 
domstolsjurist tok den s.am' som jo også omfatter folke- let seg hurtig til verdens «Med glemte løfter, med svegne 
bolig. Med kjennskap til den rettSlige spØrsmål i krigstil- mest kompliserte farskaps- ord, 
mentalitet som da rådet på felle har interessert ,seg sak: I den kritiske tid var med traktaters forrevne ark, 
svensk hold - hvor man for dette tilfelle, som de "lIle- det-så mange som hadde med brud. fra iår på jer ed fra 
som kjent stod på kne for de ner er en flagrant krenk'€lse stått i forhold til vedkom- ifjor 
norske «seierherrer» i ydmyk av elementær rett. Dels ,har mende dame - den norske har I gødet historiens mark». 
undskyldning for at ma~ ik- man dissekert Oslo-domm~n i londonregjering - at det er I 
ke selv hadde vært med l den henhold til landssvikloven og helt umulig å si hvem som 1"""""""""''''''--'-''''''''''''''''''---
gloriØse krigen - var det ik- funnet den helt uholdbar, - vel - leverte den avgiø~ 
ke rart at vedkommende både fordi den som retroak- rende innsats. ,kakerlakker. RettS?p~gjøret 
norske myndigheter dristet I tiv lov strider mot prinsippet . o. har hverken PatrIotIsmens 
seg til gjennom svensk myn- nulla poena sine (uten lov . e er e er 19 e ens 0-I Den andelzge farskapssak Il R ttf d' h t bl d 

• o o o o • er tross alt betydellg enkle- type. 
dlghet a forsØke a fa hand mgen straff) og for at den re' Omhyggelige undel'sØ- . 

o d bl" I t'll t f f b'k t . .. Men la oss se lItt nærmere ogsa om e o IgasJoner som er l empe or en a rI an keIser har fastslått at såvel o • 

svensken hadde klart å få aven vare men ikke mot' de pa dIsse ovennevnte katego-Rettferdstrangen som Pa- . . F t . b 'd 
med seg til Sverige ved fluk- grossister som kjøpte varen . . ., . . ner. es nmgsar el erne som . . trlOtlsmen har SItt alIbI l or- «svek» landet for penger 
ten. Men - svensk lov la hm- og solgte den tIl tyskerne. den' Festningsarbeidernes og , d . .. h d Men f emf It h d t d . Feldmannsmorderne drepte rmger IV~len er, og et r or a ar e me I Feldmannsmordernes straff- . . 
uhjemlede krav ble avvist av aP juridisk' pregnans værtl f 'h t t ff' og plyndret det JødIske ekte-
Svea hovratt 18 mars 1947 u~derstreket at denne lov om '~l e , s ra en ogsa over me- par for penger, de menige NS-

. . " mge NS-medlemmer - raus dl k II . 
Da skjedde det skandaløse norske nordmenns landssvik t . me emmer ga av a pa pen-

i denne affære Tolv dager ihvertfall ikke kan anve~desl fU dfelmg av ut~erkelser og ger til fordel for sine nasjo-
. . or remmeiser tll lettskremte l'd l D f f t 

efter kjennelsen i Svea hov- mot en svensk medborger.! na e l ea e~. e or remme e 
ratt ble svensken tiltalt på Ut fra' disse premisser, _ og medaljeprydete fulgte 
foranledning av «Landssvik- som forekommer uanta~te- lertid, som det vil fremgå av statskass~n og ~andelsflåtens 
avdelingen» ved byretten i lige fra vanlig normalt sverls,k den kjennelse som er nevnt bankkontI og tJente penger. 
Oslo for at hun ved å tilvirke synspunkt - har man ment i innledningen, fått vite at'" Respekten (or pen~ene.
VOkSlys, som ble kjØpt opp at de høye svenske myndig- kro:t;len har opptrådt aldeles vr rettsoppgjørets andellge 
hos henn'e av grossister for he ternes måte å samarbeide riktig. fader. Og hans s~ørrete a~
et visst salg til tyskerne, had- med den norske landssvlk- Så der kan en se hvor lite kom krevet med VIlle vræl sm 
de «ydet fienden bistand i domstolen på og å legge be- normal rettsfØlelse _ selvom pappa respektert! 
dåd» og derig:~i€nnom gjort slag på Solnafruens eneste den erkjennes som riktig av Oscar Aalt. 
seg skyldig i -:- en svensk kapital, samt å videresende kvalifiserte juridiske eksper-
medborger! - landssvik! denne til Norge, er en skri- ter - forstår den rettslige -------------

FOLK OG LANDS 

BOKTJENESTE, 
Hvorledes man «dådskraf- kende urett. Fremstående kvintessensen i norsk-svensk 

tig kan bistå fienden» ved å svenske juridiske eksperter straffeutmåling på svensk 
la ham kjØpe vokslys er et som - visselig uten å kunne

j 
jord hos svensk kvinne som 

spØrsmål for seg. Et annet påregne noe hØyt advokat- dådkraftig !lar bistått Tysk
er hvorledes fabrikanten av honorar - har fØrt sak~n land i krigen ved i Norge å 
disse vokslys kan tiltales når mot kronen for å skaffe kvin- tilvirke vokslys som av ikke

=:a------::-:-:--:=------------------- nen erstatning for de besla:g- straffede nord~enn ble solgt 
FOLK OG LAND LØRDAG 1Q. MA.IW 1960 lagte obligaSjoner, har imid- til tyske forbrukere! 

lars. 
Be om liste over de 40 

tyske og 14 skandinaviske 
bøker vi fører. 
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FOLK OG LAND __ _ 
UAVHENGIG Uf{EAVIS 

Redaktører: 

ODD MELSOM, ansvarlig 
ALEXANDER LANGE 

~ 

~--------------.. ----------.. ------... 
Det umyndiggjorte Europa 

Det er bare den amerikanske bataljonen ved de nye 

atombombeavdelinger NATO skal opprette som skal ha kon

trollen med atomladningene, skriver de norske aviser, og vi 

føler oss dypt beroliget. Rent bortsett, naturligvis, fra det 

faktum at både engelskmenn og franskmenn for egen reg
ning produserer atombomber og at det idag bare er et rent 

økonomisk spørsmål å lage slike bomber for hvemsomhelst. 

Men ellers får vi naturligvis være glad for at Europa 
har en slik avbalansert og omtenksom formynder over på 

den annen side av Atlanteren, som kan passe på at vi stak
kars halvsiviliserte eur'opeere ikke begynner å kaste atom
bomber i utide. 

Enda mere beroliget fØler vi oss naturligvis over at de 
norske stats- og stortingsmenn har så stor misstillit til seg 

selv at de ikke engang under amerikansk kontroll våger å 

NORSK DUSTEFORBUND IOlaf 
vi synes at en ofte finner det . 

Holm: 
besi stoffet i stortingskretser. 
og klipper derfor idag litt fra 
inll$tillingen om fangeerstatnin-
geni avgitt av Stortingets sosial-
~on1ite: 

«Efter komiteens mening må 
fangenskap utvilsomt betrak
tes som ty s k dersom arresta
sjonen og innesperringen 
skjedde på ordre fra den tyske 
okkupasjonsmakt - -. Mere 
tviilsomt kan det være (om det 
var tysk) hvor det var norske 
NS-m~igheter som på eget 
initiativ foretok arrestasjonen 
og holdt vedkommende i fan
genskap». 

For vår del synes vi det er 
enda mere tvilsomt om fangen
skapet er gresk hvis det var de 
franske myndigheter som fore
tok arrestasjonene. På den an
nen side kan naturligvis en fugl 
være en kattugle selv om den er 
hverken er katt eller ugle. 

NORSK DUSTEFORBUNDS 
KLIPPAVDELING 

Anton Beinhard 

Der kommer nu og da en hjemme i en barnehave. 
oppfordring om å ta opp igjen Det skal innrømmes at H .R. 
«Nasjonal Samling»s politiske har gjort forsøk på å gjen
arbeide. Disse oppfordringer vinne sin posisjon i folket, 
kommer merkelig nok, eller men det er ikke kommet len
kanskje rettere sagt naturlig ger enn at en fhv. H.R. Justi
nok ikke fra vår egen krets, tiarius betegner ovennevnte 
men fra utenforstående. Det krav som rettferdig, men at 
er et utslag av den lede ved han allikevel har liten tro pd 
dagens politiske liv, som al- at det får medhold i H.R. 
minnelige mennesker føler og Slik er situasjonen i Norge 
som også kommer tilorde i i dag, innen norsk rettsvesen. 
dagspressen - mer og min- Det er vel resultatet av «den 
dre mellom linjene. konstruktive politikk». Det 

Hvis vi nu fulgte denne må innrømmes, at den er i 
oppfordring, hva ville da høy grad «konstruktiv». Det 
skje? åpner imidlertid folkets øyne. 

Jo, det ville øyeblikkelig * 
resultere i, ikke alene en "na- Det blir ikke vi som alene 
sjona!» samling, men endog kan måke augiasstallen ren 
en internasjonal samling med Det forsøkte vi i mellomkrigs
samrøystes hysterisk kakling tiden og det resulterte i at alle 
over hele hønsegården fra øst politiske partier såvel kristeli
til vest om «neo-nasisme». ge som (presumptivt) ukriste-

ta imoJ nØdvendig atomammunisjon til de nyanskaffede Tiltredes. sosialkomiteens med
våpen. For gudene må vite, hva der her vilde skje hvis en lemmer vil få utbetalt en liten 

Det skal ikke så meget til. lige overfalt bevegelsen. Det 
Nede i Malmø lever der noen vil si, det var deres pamper, 
svensker som ikke alene tilla- som var redd for sine taburet
ter seg å tenke svensk, men ter såvel i som utenfor regje
også forsøker å få sine ringen. Frykten sitter der 
landsmenn til å følge denne fremdeles. Nu er det «Liber
«uskikk». Det må vel anses tas» og «Moralsk Onnrust
som en uskikk ettersom det ning», som får gå denne sko
vekker slik forargelse. Det len. 

fikk slike farlige våpen på norsk jord! Kanskje vi tn og med oppmuntringspremie ved hen
kunde komme i skade for å forsvare oss mot en eventuell venqelse i Dagbladets redaksjon. 

rød aggresjon med de våpnene vi har fått! Og det er natur- NORSK DUSTEFORBUND 

ligvis ikke meningen. Det er jo ikke derfor Arbeiderpartiet 
er med i NATO. 

Helge Fleip 
uansv. formann vakte nylig et internasjonalt * 

Men, alvorlig taft. Hva er det for slags statsmenn en 
har i Europa nu? Er det da ikke en eneste, bortsett fra den 
halvforrykte de Gaulle, som tenker et Øyeblikk på europeisk 

- raseriutbrudd. De var l1wget Imidlertid er man begynt å 
farlige, ble det sagt. For hvem interessere seg for oss, ser det 

tyske divisjonene, hvis kamp- da? ut til, tiltross for at vi ikke 
verdi naturligvis er hØyst Ja, slik er det. maler «fanden» på yeggen, 
tvil~om, oppJlr'att som de er i Et hakekors aven aller an- hverken her eller der. Det gle-selvhevdelse? Er det ikke en eneste en som spØr seg selv 

hva det skal bli fil i fremtiden? Skal vi i all evighet være den nederlagets og defaitis- nen ungdommelig skøyer er der oss meget, fordi det gan-
nok til å føre til alvorlig k k It b t t o " '... ' s e en e e yr a Juan rna knyttet ti! d. e høyst ustabile politiske fremtidsut.sikter i USA, nl",n;5 ana SOUl særpre"er I uuvcrcllsslenunelse nlellOlll d' ,,. kt 

o " regne me oss. l er en Jua , 
et samfund opprevet av rasestrid, korrupsjon og ove,rstatlige Adenauerlandet, sa vllde Rest- nasJonene. som er tungen på vektskålen 
makters trådtrekning? Europas styrke fra 1950 til Det er forre~ten noen, SOl? I og denne makt settpl' ',eg i be-

V· . t·t t 1959 ha sun k e t fra 18,5 til beærer oss ogsa med smørerI- vegeise (f. eks. ved et valg) 
l er l en vangssl uasjon, er vi blitt utet Ørene fulle er på vinduet nu og da. Det 

av i årrekker nu. Det er bare USA som kan beskytte oss 14 divisjoner. koster en bøtte vann å få det 
mot den røde ekspansjon. Og; hvorfor det er slik, det vekk igjen. 

Vi skal være de siste til å benekte at det var en nydelig vher denne tabellen over hva At de gidder. 
* situasjon Churchills og ~oosevelts europafiendtlige politikk endel stater brukte til rust- F'orbundets mål er å gjen-

plasserte Rest-Europa i da Tyskland var slått ned, men hel- ningsutgifter i 1958, regnet i reise rettsstaten. Det er flere 
ler ikke Sovjetsamveldet var i sællig fin form i 1945 efter prosent av nasjonalinntekte- enn oss, som gjerne ser det 
holmgangen med det tredje rike. Men det v i var under ne: Sovjetsamveldet 24 pct., gjort. Litt av hvert er begynt 

tvang av, de,t var vå.r egen mangel på offervilje og vår egen uSA 10,4 pct., England 7,5 å falle noen hver tungt for 
brystet i det siste. 

mangel på vilje til selvhevdelse, en mangel som alltid er pct., Frankrike 6,8 pct., Ka- Før 1945 stod Høyesterett 
kjennetegnet når en kultur holder på å gå under. Og så la nalla 5,6 pct., HeUas 5,3 pct., overmåte høyt i folkets øyne. 
vi oss til å sove på den amerikanske atomhodepute, mens Nederland 4,9 pct, Tyrkia 4,2 Der gikk det ord, at der seiret 

l' ett feI' d i g het e n, for-

samlet mot ett og samme mål, 
det mål å støtte den som støt
ter vårt mål. Men -- - - vi 
støtter ikke folk, som har 
blod på sine hender. 

* 
Det vil nok virke befriende 

på noen hver, særlig de som 
sliter med en slett samvittig
het, å bli ferdig med dette 
«Rettsoppgjøret som vi ikke 
blir ferdig med». 

Olaf Holm. 

Sovjetsamveldet bygget opp igjen sin nedslitte makt. Det pct., Italia 3,8 pct., Norge 3,7 d' HR R'k h 
I .. var « l ets øyes le Deutsche Handelskammer 

skaffet seg både atomvåpnet og overlegne konvensjonelle pct. og Vest-Tyskland 3,4 pct. leg m a u n s domstol». . Der • 
styrker. Det vesttyske forsvar er fort- er ennu noen som tror på det-/ In Norwegen 

Så kan en spØrre om det var nødvendig at det gikk som satt under utbygging, så der te. Det er. forklaringen på ~t AlS Kristiansand S 
det overveIende flertall av pa- " t . 

det gjorde med Europa og med oss. Er det slik at vi intet er tallet stigende, mens det stevnte høyesterellssaker ida cr Kris iania Folkebank, Ny torget 
har å sette opp mot den meldige nabo i øst? Er det så at I vel. er synkende i alle de er rettet mot staten av pri~ 1, Oslo. 
de,t er nødvendig for oss å stille oss permanent under be- andre stater, bortse,tt natur- vatfolk. Kristiansands Fiskegarnsfabrik 
k tt l f Eksempelvis er der id,'lg ca. AlS, Fischnetzfabrik, Kristan-s y e se og ormynderskap av statene i vest? Iigv~sfra Sovjetsamveldet. , 

( 150.000 statstjenestemenn og sand S. 
Selv Rest-Europas resurser av folk, av industriell kap as i- D~tte er det som er Vest- Martn Krog'h AlS El'senwaren' 

, pensjonerte sådanne, som er ". 
tet, av produksjonserfaring og av økonomisk makt overgår ens~ posisjon foran forhand- eller blir s nyt t for sitt relt- engros, Fjordgt. 62, Trondheim. 
langt Sovjets~mveldets, men når det gjelder viljen til for- lingitme øst-vest, dette er bak- messige krav' på alderstrygd, '!"-/S Krogstad Cellulosefabrik, 
svar og viljen til selvhevdelse da svikter det katastrofalt. gruhnen for alle de sjofle og som de har vært med på å MjØndalen. .... 

I betale på like fot med statens I Max KroJ:m, Geschaftsfuhrer der 
Noen tall vil gjøre dette innlysende. lunipne angrep på det Vest- Øvrige borgere. Det er servert I Internationalt Kve1stoff AlS, Fr. 

I det fredens år 1928 hadde USA, Storbritannia, Frank- TYSkland som er vårt eneste endel fiksfakserier for å kom- Nansens pl. 8, Oslo. 
rike, Tyskland (mertsin forsvarsmakt på 100.000 mann fast- håp\ og dette er bakgrunnen me unnav dette. De hØrer I Co~~ad A~olf Kroll, Agentur
satt i Versailles-diKtatet) og Benelux-landene, 93 divisjoner for dagens krav _ i Norge . ",_geschaft, Deichmannsgt. 15, Oslo. 

August Kuhle, Riihren- u. Ar
unrler våpen, mens Sovjetsamveldet i sin europeiske del had- so~ anne,t sted - om ned- nende politikk dengang - maturen-Vertretung, Karl Johans 
de 105. I 1959 stod det 135 sovjetdivisjoner i den europeiske set1jelse av tjenestetiden og har ikke lært de norske st y- gt. 8, Oslo. 
del, mens tallet på NATO-divisjoner - de 7 nyoppstilte rustningsutgiftene. resmenn noe som helst! Kulkompaniet ai 1871, Kohlen-

tyske divisjon~r m~dregnet, .var 21.! . I _ '~r nasjonale katastrofe. i Stakkars Norge ,og stakkars I im~.a_r_t_, _B_e_r_g_en_. ______ _ 
Det er faktisk slIk, at hVIS en Ikke hadde hatt disse 7 1940 - resultatet aven hg-. Europa! FOLK OG LAND 3 
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BAK KULISSENE: c h:urc hi 1.ls massemordplan 
OG SLIK KOM KRIGEN - - Halvparten av alle ~tyske arheiderboliger skulle 

tilintetgjøres. Sensasjonelle avsløringer i Lon
don om bom.lteterroren mot livile. Et britisk memorandum I punkt, og bemerker at den bri

tiske regjering ikke er i den stil
ling at den kan anbefale den pol
ske regjering straks å sende en 
befullmektiget for å forhandle -
det vil si når en skreller frasene 
bort: England har sagt til Polen: 
send ingen forhandler til Ber
lin - - -

Dette er rene ord for pengene, 
men for dog å skjule seg bak et 
fikenblad, kommer Henderson nå 
efter oppdrag fra sin regjering 
med det forslag at en må kunne 
løse saken «på vanlig tjeneste
vei»: Tyskland må levere sine for
slag til den polske sendemann, 
som så lar dem gå videre til War
zawa, Hvis disse forslag så var 
«fornuftige», vilde den britiske 
regjering «bruke sin innflytelse i 
Warzawa for å få istand en løs-

Vi har tidligere her i bladet omtalt den britiske luft· 
krig mot det sivile Tyskland, Det er nå fra britisk 

hokl kommet nærmere oppsiktsvekkende opplysnin
ger om de mål denne britiske luftkrigføring satte 

seg, I en artikkel av Helmut Ste in ber g i det 

tyske ukeblad Deutsche Wochen-Zeitung omtalec 
disse nye avsløringer, samtidig som forfatteren re
I,2',{Jitulcrer det som tidligere foreligger om disse gru

fulle hritiske krigsforbrytelser, som ingen Niirnber'g

domstol og intet Dagbladet har fordømt. Vi gjengir 
artikkelen nedenfor: 

Da den vesUyske forbunds- FOHBEnED'!' SmE~ lH3G, 

dag trådte sammen 18, fehru- Dresden ble el grufnl!'t 
ar beskjeftiget den seg efter symbol på en strategi som på 
fire ukers forsinkelse energisk ingen måte oppstod som el 

ll1ri;~ står nå til den tyske uten- med de barnslige smørerier alminnelig trekk i en hrulali-
Serillf,," av krigen dIer SOln riksminister å si klart fra om det- og den ungdommelige 
svar på « nazi» -krigsforbrytel-

te uansvarlige spill. Han bemer- «antisemittisme», men ser, Tvertimol! Den av den 
ker bittert at til nå har den bri- o tt . t t ' rna e l mo se nmg tyske riksregjering stadig for-
tiske formidling bare ført til en tI 'l f det tidligere masse- langte begrensning av lu tkri-
ting: polsk mobilisering, Inntil h t ' 10 f t t t 'k gen til militære mål og del 
midnatt hadde man intet hørt fra ysen s aas a uvesene I -

«Danzig vender tilbake til riket - - -~ 

ke hadde noen alvorlig poli- gjentatte krav om forbud mot 
Polen og dermed var de forslag tisk bakgrunn. I alt dette opp- bombardering av boligområ-
som Tyskland vildekha gjort den styr har man naturligvis ikke der, ble stadig avslått av den 
polske republikk ik e lenger ak- hatt tid til overfor folket og engelske regjering, Man vilde 

30, august 1939, midnatt, Sir 
Nevile Henderson går opp og ned 
på det store gul grå teppet i ven
terummet for sendemenn i Uten
riksdepartementet i Berlin, Foran 
de tre vinduer er trukket de tun
ge, mørkegrønne forheng som 
opptar heIe veggens høyde, Foran 
det midterste forheng står et sort 
bord, beslått med messing og med 
sirlig svungne ben - hvor mange 
fredelige avtaler og overenskom
ster er ikke allerede blitt under
tegnet på det. Men den britiske 
sendemann bringer ingen fredelig 
overenskomst - - Han vilde al
lerede ha vært her kl. halv tolv, 
men var blitt oppholdt i siste øye
blikk fordi det var kommet ennu 
en depesche fra London som først 

, måtte dechifreres, 

Sendemannen er blitt anmeldt 
hos utenriksministeren, I fredelige 
tider pleier vel utenriksministeren 
selv å åpne døren til sitt arbeids-

værelse som vender ut til forvæ- tuelle, Men likevel vilde han en- verden å minnes det som fore- ikke gi avkall på bombeter
relset, ~g be den besøkende å tre I nu en gang gjøre dem, kje~t, for gikk i Dresden for femten år roren - på grunn av visse 
inn - men slik er ikke situasjo- herr J:Ienderson. !det nksmmIster siden, Her dreiet det seg ikke aksjoner mot kolonifolkene, 
nen lenger efter den holdning von RIbbentrop pany leser opp fo~ om barnestreker, men om den Man avslo imidlertid ikke ba
England inntar, og så går det of- Henderson de enkelte pu~kter I mest grufulle krigsforbrytelse re de tyske forslag, men alle
fisielt for seg: Geheimrat dr. det tyske forslag og redegjør for i verdenshistorien, men rik- rede i 1936 (!) i olympiaåret, 
Kordt fra ministerens kontor og hvert av dem, stiger det frem som tignok bare begått mot tyske- ble bombeterroren mot Tysk
Gesandter dr. Schmidt ber sende- et fata morgana et fremtidsbilde re. På en halv million innbyg- land besluttet. «The Principal 
mannen komme inn. aven fredelig løsning i østen, den gere i Dresden og på 000,000 Secrefary of the Air-Minis~ 

løsning som London og Paris nå flyktninger faIt i 48 timer ter», M~, Spaillht, forsikret Von Ribbentrop og Sir Nevile h h' t P l t'l o g' k Il u 

ar opp Isse o en I a I av a ca, 10,000 sprengbomber og verden med kynisk åpenhet Henderson hilser på hverandre og oD' d t'lb ke t'l ' 
pa, anzlg ven er I a I n- ca, 650.000 brannbomber. at beslutningen om «å bombQ tar plass i hJ'ørnet tilvenstre for k t f Ik t mn' treffe ' 
e, en o eavs e mg r Hele kvartaler ble forvandlet Tyskland i filler hvis det ble mmIsterens mahognyskrivebord, 'I d h t'l d o 

avgjøre se me en syn 1 en sa- tl'l gl'/!'lntl'ske krematorier vår fiende> allerede var tatt i som står foran det midterste vin- k l I k k 'd Gd' u' 

a te po s e orn or, mgen hvor ofrene ikke smertefritt 1936 da man opprettet bom-du i rummet, hvor det står endel f bl' l k k l D 
~r Ir po s , men s a som a~- som i Himmlers mordsteder, ber-kommandoene, (Jfr, Bar-små plysJ'stoler. Henderson sitter h del b I:J zlg være en ren an s y, ,lVIS d d l' l'd I neS Perpetual War for Perpe-med ryggen til vinduet, tilhøyre k 'd d f Ik ,men un er uen eige I eser 
orn oren ve o eavstemnm- bl 't fld d T Il t o f tual Peace s, 530), 

for ministeren, mens dr. Schmidt gen tilfaller Polen, så får Tysk-I. De PlIld I ø ef,. a e pa o r; 
sl'tter rett overfor dem, ", l res en var Ire "anger sa Hvor latterlig virker ikke i 

land rett til en eksterntonal tra- t t t::' d't Il 
«Jeg har i oppdrag å overrekke 'kk I' , f b' s or som a om-mor a ene motsetning hertil de senere 

fl sone, som mu IggJør or I~- fra Hiroshima, Som sagt, ill- utflukter med Rotterdam og 
et memorandum fra den britiske dels en mellom 0stpreussen og RI- , ' , o YV Hd' t d t 

" . H d k 'lf 11 k 'd d gen arunn for Bundestag ttl a v arzawa, er rele e seg regJenng,» sIer en erson, «og et - ti a er orn oren ve u .' 'l' f t . 
dessuten skal jeg muntlig nevne avstemningen Tyskland, så får snakke om det, mgen grunn om et miltært es nmgsom
etpar andre punkter, Og så be- Polen på samme måte en ekster- for lizenspressen til å sl,rive råde som gjentatte ganger var 
gynner han med den bemerkning, I om det, Det rammer jo bare I blitt advart. Den britiske mi-

Forts, side 6 Forts s 8 at efter de meldinger den britiske ______________ tyskere, . . 
regjering har mottatt, så er fol
ketyskerne i Polen selv skyld i 
forfølgelsene på grunn av deres 
egen holdning. 

Men denne uhørte påstand får 
straks et passende svar. «Den pol
ske propaganda synes ikke å ha 
forfeilet sin virkning hos den bri
tiske regjering,,. sier ministeren, 
«men forøvrig avslår jeg overho
det å drøfte dette tema med den 
britiske regjering!» Den taktikk 
som engelskmennene her vil slå 
inn på er klar - de fryktelige 
forfølgelser av folketyskerne i 
Polen har gitt den tyske regjer
ing en ubestridelig rett til å kreve 
rask handling og forhandling, 
Først betegnet engelskmennene 
beskyldingene som «overdrevne» 
for å hindre forhandlinger straks, 
og nå da de ikke lenger kan be-I 

England rådet den polske uten-I nektes overfor verden, blir det på
riksminister B e c k til ikke å stått at tyskerne selv er skyld i : 

sende noen under handler til I de polske overg;ep~ , I" 

Berlin - - Henderson rna ga over tIl neste 
i 
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1M. FrankIin Knudsen: 

Apropos Scharffenbergs 9. april 
I Morgenbladet for 24. fe

bruar skriver overlege Scharf
fenberg en knivskarp artikkel 
om forspillet til 9. april, og 
om den følgende katastrofe. 
Scharffenberg har valgt å 
kalle sin artikkel «Tragisk 
Aprilsnarr og Dummepetter» . 
Det er i og for seg en skån
som fellesbetegnelse for de 
menn, SOnl satt med ansvaret, 
og som rømte fra det. I hen
hold til de dokumenter som 
overlege Scharffenberg i sin 
tid offentliggjorde, det steno
grafiske referat (aldri demen
tert) av UtenrikskomHeens 
hemmelige forhandlinger, så 
fremgår det til evidens, at in
gen av komiteens medlemmer 
var i tvil om Englands hen
sikter med Norge. De var, 
flere måneder før krigen nåd
de oss, klar over at England 
ville drive oss ut av nøytrali
teten, som et enstemmig Stor
ting hadde garantert, også 
overfor det norske folk. Men 
man valgte å svike .fedrelan
det, føre folket bak lyset, for 
til sist å kaste skylden på 
Quisling og Nasjonal Samling. 

Tusseladden Koht kunne så 
godt labbe omkring med hele 
lomma full av advarende tele
grammer fra Berlin. Hvilken 
rolle kunne det spille. Om en 
engel var steget ned fra him
melen, og fortalt hva som 
.skulle skje, så var resultatet 
blitt det samme. Tyve års sy
stematisk ødeleggelse av for
svaret og viljen til å verge fe
drelandet, fullbragt av Øver
land'er, Hoel'er, Lie'r, Tran-
mæl'er og Gerhardsen'er, had
de forlengst berøvet Norge en
hver sjanse. Vi var lagt ut 
som et åte for reven. At Øver
land og andre profeter, i vår 
hjemlige åndsbinge, nu man
ge år efter, begynner å fatte 
noe av det hele, hjelper så 
lite. De led alle av «varig 
svekkede åndsevnen i ung
dommen. Seniliteten har øy
ensynlig reddet dem fra, å gå 
som idioter gjennom hele li
vet. Vi som ble offere for den
ne toskeskap, kan tillate oss 
nu, å pa et ord med i laget. 
Dengang vi ble halt for de po
litiske tribunaler, bygget på 
Elverumssvindelen, så var 
forutsetningen for å få en 
skikkelig dom på oss, at «Vi 

måtte ha forstått». Jo svært 
mange av oss hadde tydelig 
forstått helt siden 1933, og 
tatt konsekvensene av vår I 
innsikt. Nemlig at Norge var 
falt i hendene på røvere, mens 
Unge Høyre danset. Vi kjem
pet derfor for å bli kvitt det 
råtne partistyre (som Øver
land nu har oppdaget, og som 
han utbrer seg om i Aftenpos
ten. Hvor ufattelig klok han 
må være, som evner å gjen
nomskue slike ting. Men så 
representerer Øverland den 
åndselite, som begynte å skli 
i Teaterkafeen og på Blom. 
for å ende på rumpa på Stri
pa. Der blomstrer nu eftergrø
den opp, rikelig gjødslet av 
demagogene, og overlatt til 
kriminalpolitiets innhøstning.) 

Vi i Nasjonal Samling 
kjempet for at Norge skulle 
være beredt til å verge nøy
traliteten, mens de andre ville 
«venne våpnene innad, hvis 
krigen kom.» Quisling for
dristet seg endog til å hen
vende seg skriftlig til Haakon 
den 7. den 20. august 1936. 
Han anmodet Majesteten om 
å skaffe Norge en Grunnlovs
messig nasjonal riksregjering. 
Brevet ble oversendt til Riks
advokaten til uttalelse! Når 
der ikke ble reist tiltale, må 
dette skyldes, at man ikke øn
sket uro på dette tidspunkt. 

Så kom 9. april 1940. Quis
ling talte til det norske folk i 
Kringkastingen. Han begikk 
den uhyre forbrytelse å for
telle lytterne om de tragiske 
Aprilsnarr og Dumpettere, 
som hadde ført oss opp i ulyk
ken, og som nu var rømt fra 
ansvaret. At han hadde dan
net en regjering, som ville 
søke å avbøte de feil som var 
begått, og minske ulykken, 
som hadde rammet landet. 
Quisling ville hindre en unø
dig blodsutgytelse, da krigen 
allerede var tapt. Ja, slik talte 
han. 

Men nei, rØmlingene, de 
gamle militærnekterne, satte 
igang kamphandlinger. Fluk
ten «fra Moskva til London» 
måtte beskyttes. Tusen unge 
nordmenn ga sitt liv for en 
tapt sak. Det var mord og ik
ke krig, å kaste disse dårlig 
vepnede og utrenede soldater 

Forts. s. 8 

"Tyve års systematisk ødeleggelse av forsvaret og viljen til å verge 
fedreland'eb - resulterte i dette. 

Mene mene. tekel ufarsin 
Skriften på veggen for hestehandlerne Teheran og Potsdam 

~,Hvor finnes et mere talende beVis på genocide (folkemord) ennn i 
.~ ble endelig vedtatt i Potsdam? 

det utdrivningsdekret som 

A. Hagberg: Hiimndens Ar. Svea Rikes Forlag I ser, men isteden tillate oss å 
Stockholm. ' , kaste et blikk inn i et av de 

Vi vil gjerne gjøre oppmerk
som på en bok som kom ut i 
fjor på Svea Rikes Fijrlag, 
Stockholm: «Håmndens År». 
Boken inneholder en rekke ar
tikler som har vært offentlig
gjort, vesentlig i det svenske 
ukeblad «Fria Ord», og som 
beskjeftiger seg med hendel
sene i verden efter den annen 
verdenskrig. 

Disse artikler er uhyre lese
verdige og gir et tverrsnitt 
gjennom den forløyede og 
hyklerske tid vi lever i. De 
fleste av artiklene er skrevet 
for år siden, men hendelsene 
i den siste tid viser at fortsatt 
kan en sette som motto over 
den tid vi lever i disse ord, 
som innleder boken, og som 
Bjørnstjerne Bjørnson skrev 
til Emile Zola: «Også jeg har 
erfaret, at det er farligere at 
ville fratage menneskene et 
had end at ville berøve dem 
en kjærlighed. Som regel har 
nemlig hadet et endnu inten
sere forbund med menneske
nes forfængelighed.» 

A v bokens kapitler nevner 
vi: Kulturskymningen tatnar, 
Spelet på hemmaplan, Atom
bomben, Victor Gollancz och 
Potsdamandan, Vern horjade 
terrorbombningen ?, Bomben 
som gjorde sitt verk, Advoca
tus Diaboli, Det hånde 1945, 
I Potsdambeslutets Gehenna, 
Några nårbilder ur en tragedi, 
«KrigsfOrbrytare) ha ordet, 
H ur år detta mi> jligt? , Det 
svenska skuggspelet, Femton 
år efteråt, Utkast till ett bok
slut, Den återupprattande 
aran. Hur det gick ti Il , Den 
återupprattande aran. Hur 
den ser ut., Mene mene tekel 
llfarsin, Var finna vi hunner
na ?, Ett brev. 

Som en liten prøve gjengir 
vi kapitlet «Mene mene tekel 
ufarsin» i oversettelse. Denne 
artikkel ble offentliggjort i 
mai 1955: 

Mene mene tekel ufarsin, 

sine blodige seire - og en 
tekst av liknende innhold 
trådte frem for mange seende 
øyne på de ruinmurer som 
reiste seg utenfor de konfer
anse- og gjestebudssaler i 
Potsdam, hvor i skjebneåret 
1945 tre menn, som konkur
rerte med Belsassar i overmot, 
i sine rådslagninger gaven 
forferdelig oppvisning i men
neskelig kortsynthet og umen
neskelig, til barbari utviklet 
følelseskulde. 

konferanserom, hvor andre 
ver<.lenskrigens kommende 
seirherrer holdt pa a nappes 
om det bytte de snart regnet 
med å få ihende. Det finnes 
ikke så få skildringer fra slike 
tilfeller, og når vi her velger 
Teheran, så gjør vi det fordi 
vi på denne konferanse får se 
de tre hovedmenn på den sei
rende side i aksjon, herrene 
Roosevelt, Churchill og Stalin. 

I sin inspirerte bok «Auch 
du warst dabeb (Kan forØv-
rig bestilles gjennom Folk og 

Det heter i den bibelske Lands Boktjeneste) har Peter 
tekst at da Besassar så skrif- Kleist presentert noen av de 
ten tre frem på veggen, så vek situasjonsbilder som ble opp
farven fra hans ansikt. Men fanget i Teheran da de tre 
representantene for de seir- nevnte statsmenn med uover
ende koalisjonsmakter i Pots- truffen nonchalanse moret seg 
dam hadde i sine omgivelser med delingen av byttet. De er 
ingen, som i likhet med pro- noe tvilrådige disse herrer og 
feten Daniel kunne bli, var og vet ikke enten de skal dele 
tolke for dem den uhyggelige opp Tyskland i to, tre eller 
skrift som viste seg på ruin- fem eller 8YV stater. Roosevelt 
murene i det herjede land, er ikke fornøyet med syv. Han 
hvor de nevnte tre herrer mel- tar efterhvert opp av lommen 
lom gjestebudets debaucher en plan, som såvel i øst som 
festet på papiret de straffe- i vest, i sør som i nord anbe
dommer som stort sett allere- faler en rekke gjennomgrip
de var utmålt på konferanse- ende amputasjoner. Resten av 
ne i Casablanca, Quebec, Te- det tyske rike skulle efter 
heran og Jalta, de fire ver- Roosevelts mening deles i 5 
denshistoriske trappetrin som stater og 3 internasjonale om
verdenskrigens seirherrer steg! råder. Churchill har også en 
ned over til det bunn-nivå av I plan. I henhold til denne må 
umenneskelighet de nådde ved i Preussen forminskes og iso
konferansen i Potsdam. leres, Bayern, \Viirttemberg, 

Vi skal ikke rekapitulere Pfalz: Sachsen ?g Baden for
her de beslutninger som ble fraskIlIes og slaes sammen 
fattet på disse fire konferan- Forts. side 7 

det er uttydet: du er veiet og 
funnet for lett, din makts da- \ 
ger er talte. Så lyder teksten 
som den babylonske konge V'! tre hovedJskyldige fotografert under et av de møter hvor den 

stors forbrvtelse ble planlagt Belsassar så skrevet aven u
synlig hånd på veggen i den 
ijestebudssal hvor han f('iret I,;21RDAG 19. MARS 1968 J"OlK OG lAND 5 
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Bak kulissene Norges siste lovsigemann 
~ (Forts. fra s. 4). dige foranstaltninger efter at det" 

(ll'erts. fra. a.l). fall i Kvinnherad til AlS' Fu-I fratre. Førstvoterende Bjørn ritorial trafikksone, som sikrer Fiihrer hadde tilbudt marskalk 
ruberg. KjøPesummen skulle foreslo: det fri vei til østersjøen - - - Pilsudski en tysk-polsk overens-

ne brev - fullt av profetisk 
visdom, faktisk og juridisk 
trøst. 

være kr. 40.000,- så fremt «Ekstraordinær assessor Hvilken mulighet som her er komst. Med denne avtale avan-
overdragelsen kan skje uten Stuevold- Hansen har at vike ødelagt av vestmaktene med vit- serte Lipski også fra gesandt til 
det i loven fastsatte vilkår om sæte som medlem av retten i ende og vilje! Henderson innser ambassadør. Han hadde anstrengt 
gratis overgang til staten, el- nærværende sak.» Til ham at dette kunde vært grunnlag for seg for å spille en strålende rolle 
lers kr. 25.000,-. Da sel ska- sluttet sig for det første as- virkelige forhandlinger - og ~issc i Berlin - hans kokk var berømt 
pet ikke fikk tilsagn om fri- sessorene Backer, Mc/dell og forhandlinge~ har London hind- og likeså den champagne han lot 

Vi skal idag nedenfor ord
rett gjengitt en av hans vikti
gere avkledninger av uLovens 
vei under rettsoppgjøret. 
Skeies artikkel heter: 

I h~gels~ f~r de nevn le konse- Hambro. Berg fandt at Stue- ret. Gyser . Ikke engelskmannen I servere ved festene i ambassaden. 
I sJonsvIlkar, betalte det selge- vold-Hansens deltagelse i ko- fora~ ansvar~t for at en slik all- Han beveget seg over parketten 

Dommerhabålitet i Il"en den minste kjøpesum. mitebehandlingen av Iovfor- lednlllg er blItt ødelagt?! med utsøkt høflighet og han var 
. I Han reiste da sak mot staten slaget under de nevnle om- 31. august 1939. Klokken er 2 kjent for å hilse den mest ube-

landSSVIksake, r , I og påstod i henhold til G, run,d- stendigheter ikke kunne svek- morg.en. I den britiske an:bassade I tydelige av sine gjester med slik 
. . lovens § 1 O 5 erstatning prin- ke tilliten til hans uhildethet. har mgen lagt seg, for J denm: I elskverdighet at det så ut som om 

Den ble trykt l «NalJonen» sipalt 15000 kr s' b . r Men da der var r",lerfalJ f'or det kriti:,ke st.und er. det fullt oP,P av det beredote ham den største., glede 

selvsa~"l ikke svares på denne ær e' er sJønn. 'e slo by- motsatte resultat ville han ik- ar Cl e. If eVI e e~ er son ar n~ttopp a se ham blant gJcstene. 2. august 1945. Det kunne I' t ft . 'k' ,- \' 'd' O' u SI( 1- • b d S NIH d h 
. b • relts dom av 30. desbr. 1913 ke dissentere. Assessor Hc.q- skrevet. ned en beretlllng om den Pa den annen side forstod den seim 

SkeIes artIkkel. Her er den: bl t t f'k' t dramatiske samtale med den tyske så litt dypere, at denne høflighet. 
l es aen fl Jen. gen var av samme oppfatning 'k' . d h 

A. L. Johansen appellerte s8ken som Berg. Justitiarius Thinn utenn smIllIster, . en. er c ifrert hadde noe utvendig over seg: den 
* * * I til Høyesterett. Her ble den var enig med Bjørn og de an- og sen.dt telegrafl.sk tIl ~ondon.- skyldtes rutine og kom ikke fra 

I. En publikasjon som har I oppført til behandling 19. ok- dre i flertallet. . den VII komme til Forelgn Off:ce hjertet. 
titelen : «Samling av div. p1'o- tober 1917. Under opplesnin- deg har likesom disse fUl1- kl. 9,30. Men dermed er ikke alt Den britiske sendemann fortel
visoriske anordninger, kgl. re-I gen av uttoget (dokumenla- net spørsmålet tvilsomt. men gjort. Den britiske sendemann er ler ham hva han har hørt av Rib
solusjoner me? vi~ere') inne- sj;men) ble man oppmerksom jeg mener at el spørsmål av klar over den fryktelige san.nh~t bentrop, om de tyske forshg, de 
holder bl.a. gjengIvelse av et pa at en av de dommere som denne art i tvilstilfælde bør - ~en sann~et ~t. E:ngland \ S111 forslag som ~ilde ~litt forelagt en 
brev dat. Oslo 3. mai 19,11, til I skulle gjøre tjeneste i den uke, avgjø'fes i den retning at ved- ubetmgede kngsvIIJe Ikke har natt polsk utsendmg hVIS han var kom
det norske justisdepartements Stlleuold-Hansen, i 1915 had- kommende dommer ikke del- noen interesse av å bringe Tysk- met til Berlin. Han har de enkelte 
sjef i London: « Vedlagl over- de vært medlem aven slor- tar i sakens behandling.» land og Polen til et forhandlings- punkter nøyaktig i hodet, slik 
sendes utkast til provisorisk tingskomite, som skulle he- * * * bord. Derfor har det rådet 11f:rr som han telegraferte dem til Lon-
anordning om straff og andre handle en proposisjon om _2. I en sak som ble påkjent Beck til ikke å sende noen under- don: Danzigs tilbakevenden til 
åtgjerder mot NS-medlemmer endringer i den nevnte konse- la. novbr. 1927, hadde; Høy- handler til Berlin. Så ligger Eng- Tyskland, folkeavstemningen 
o.a. Forslaget er utarbeidet av sjonslov. Appellantens advo- esterett å avgjøre det spørs- lands skyld klar for allverden, så korridoren og garantien for en 
en komite som er oppnevnt kat reiste da spørsmålet om mål om loven av 2:~. jnE 1920, klar at: Henderson i aller ~iste mi- eksterritorial tilgang til østersjø
av hjemmefrontledelsen og hvorvidt Stuevold-Hansen som bestemte forlenget leietid nutt ga'. seg u.tseende av a foreta en. Og fremfor alt gjentok han 
gjennomgått av et utvalg av kunne fortsette som medlem for husmenn, bygselmenn 00' en formIdlervIrksomhet - - - flere ganger en setnina som igrun-
c. \'" t b f l av rett . d k lel'lelldl'Il_,"'er lIlen t Il b Den store Horch-limousine til nen avslørte hans "forleo-enhet· 

var gruppe. 'l ør an e a e' en l ennc sa , og han u sam y\. (e d l k d k' . . " . 
at en anordning i samsvar henstilte at retlel1 ex officio fra eieren, er forenlig 'med en:o s e. se~. e:a~n Jør~r ap? «Det. e~ JO Ikke så ufornuftig». 
med utkastet må bli vedtatt ville treffe avgjørelse om han grunnlovens § 97, 'dnrren ~? ~rr 'ILIPHS IdegIr seg 1l1nkktJl SamtidIg har han uttalt dommen 
så snart som mulig. _ Et ut- måtte vike sæte. Stuevold- lov må gives tilbag~virke~de Ir bl ~VI e en e~~on'h Po]~ en over. sin regjering, for denne for-· 
kast til anordning om slraffe- Hansen var ikke fast medlem kraf,t.» '" I er . ~K som van Ig, ans Iloye, nufuge løsnmg har London hind-
prosessuell ordning framkom- av retten; han hørte til de Saken ble behandlet skrift- fem~11!ne srmnH1e er litt ~kjelvcnde ret - - -
met på samme måte vil bli ekstraordinære dommere som lig. Etter at 6 dommere had- a~ ev~ge se. ~n er na en.m:ml1 «Vær så snild å snakke med 
oversendt med det første. ),' ble heskikket (for ett år om de votert, viste det sig at 3 av pa 49 ar.bHan aro st~d~t {Lau- Deres regjering,» sier Henderson, 

Avsenderen er ikke navn- gange.n). til tje,nesteg.J·ørin,!! et- disse mente at lo' e sanne og egynte sa sm lp omat- «sørg for å få et oppdrag om å 
" "Tllll111()rs"II,'J,rq- J vl~" ~ar, iske løpebane- som sekretær ved snakke med tvskerne'" 

gitt, men må vel være et 01'- ter tIlSIgelse fra reItens 1'or- ,., , )." UI~), • us l, IdJIUS d l k dl' d dl' . 
gan i «hjemmefronten». Og mann. Han opplyste ifølge as- bestemte da (i henhold til al- en p~s ~ e egasJoFn ve. se:1 de- Lipsl(i lover dette og går. Efter 
det «utvalp", av vår _,<,'ruppe» sessor Berr's refer!lt l' ,'otel'l'n- lerede dauJ'elde d l \ t manns on eransen. or Sitt me - at Eng and har nektet å bistå med 

,.,,, o· kel1 Skllllh ' e d n e ov/ a dsa- arbeiderskap ved fastsettelse, n av f d rI' 
som brevet omtaler, må vel gen - «at spørsmålet om ' e pa ømmes aven d Ik' en re elg øsnmg, er det lykkes 
være et «hjemmefront» -ut- I grundlovsmæssigheten av 10- samlede rett. « Under behand- d er p~ s e øs~gre~se ble han ~Il- ?en britiske sendemann å posere 
val!!. ven av 1909 var -pae bane blal1t linaen er do f tt 'd et « et uav englge Polens nd- I rollen som en virksom, nv med-

u • • tl" cl'" ra re ens SI e» d k Ef o 1927 h h h' l ' t t' k . h t d t " er ·ors». ter ar ar an Je per: 
Det er nu opplyst i en avis s or mgs omlteens medIem- - e er ,e l prenlIssene -- d o 11 kik f 

og hittil så vidt jeg vet il,ke mer. Men der var enighet mel- «reist spørsmål om hvorvidt ~ær~t1e pah a e tYlf JO s"·~ or- (Neste gang: Paris rådslår -). 
benektet at høvestereltsdom- le~l dem om at dette spørs- assessor il er g bør fl'alræde an mger, an tra e nø ven- ~~~~~~~ 
mer S o lem ~ar med i ko- mal hverken behøvet eller retten som inhabil på grund ~1\IVV'V'V"'\lV\lVV"'V\I 
miteen, og at høyesterettsjusti- burde komiteen ta stand- av, at han som medlem av re
tiarius Ber g var med i det punkt til, da det var forelagt gjeringen deltok i hehandlin
utvalg som gjennomgikk ut- for domstolene. Derfor fandt gen av den kgl. proposiiion 
kastene. Dersom dette er rik- har~ og andre av komiteen det som ligger til grund for 10-

tig, må Solem erklæres inha- ogsa unødvendig for sig at ta ven.» 
bil som lagmann og Berg som ~lOgen reservasjon i komite- Alle dommere tok del i av
høyesterettsdommer i lands- mdstillingen med hensyn til gjøreIsen herom (assessorene 
sviksaker. dette spørsmål.» Paulsen, Bonnevie Broch 

* * * Angående Stuevold-Han- Bang, Breien, Ch;istial1sen' 
Jeg skal til belysning nv Haze/and, Dahl Lie Bugge' 

denne inhabilitetsgrunn min- s.ens egen oppfatning i habi- Riuertz, Anders~n, B~ye, Ba~ 
htetsspørsmålet g,_ av førstvo- d ne om to høyesterettsavgjør- e, Hanssen, Larssen, Motz-

elser. terende i saken, assessor feldt, Alten, Backer, Næss 00' 
B/ørn, følgende referat av' .. . h 

1. Ved lov av 18 sept. 1909 hans forklaring: JustItIarIUS Scheel), (og) fant 
om erhvervelse av vannfald. det rettest at han ikke var 
bergverk og annen fast eien- Da han mottok tilkalleIse med i behandling av saken. 
dom ble det bl.a. bestemt (~ fra justitiarius, var han ikke * * * 
2): Aktieselskaper kan ikke oppmerksom på at han som Det var på grunn av delta-
uten tillatelse fra Kongen er- medlem av Stortinget i 1915 gelse i en korrekt lovbehand
hverve vandfald av større i en kortere tid hadde deltatt !ing (overensstemmende med 
kraftmængde enn 1000 natur- i den forberedende behandling grunnlovens forskrifter) ,de to 
hestekræfter. Og en tillatelse. av tilleggsloven; senere erind- dommere ble erklært inhabile. 
(konsesjon) kan bare gjælde l ret han det, men han mente Det skulle ikke være nøUven-
60-80 ~;r. Etter konsesjQns- at hans deltagelse i denne be- dig å si at deltagelse i 11orbe
tidens utløp", sk.a1 vannfalle! I h:" ndling ikke kt!l1ne lenkes ;;,' redelse til anordninger·, som 
med alle regulermgsanleg;1 ga fa noen betydl1mg for hans åpenbart ligger utenfor Kon
over til staten uten vedcrhu': habilitet, og derfor fandt han gCllS myndighel efter grunn
og det ekan st~ttes ~om vilkfl" i det ,ikke c påkrevd å gjøre lovells S 1 7, er en langt a1-
at og-sa krallstas.lOLwl" Il':od I rc'!tsformannen oppmerksom vorligere inhabilitetsgrunn. 
maskineri og amH'1 l illH'hnr pft deltagelsPI1 i komitc-be- Og særlig sterk blir 'denne 
skal tilfalde ~'latel1 ypdcrlag,,- I h:Ol:dlingen. Når :iporsm{dd grunn når fornerccklsell er 
fritt. Ved kontrakt av 1910 om hans habilitet nu er reist, gjort (og bcsh'lninger drevet 
solgte H . .Johansen et vann- har han imidlertid ønsket å igjenllcm) av menn som hver

ken tilhørte storting elldr rc-
6 FOLK OG LAND LØRDAG 19. MARS 1960 gjerin~ eller hadde noel1 an-

nen offentlig bemyndigelse. 
Allerede den omstendighet 

Forfølgelsen 
at S o l e 111 og il er g har (Forts. fra s. 1) 

tatt del i forberedelsen av de mannen i Freundeskreis, den 
provisoriske anordninger av 70 år gamle Dr. Graf AlberN 
15. desbr. 1944 og 16. febr. arrestert. Graf Alberti har i 
1945, skulle således gjøre det lengere tid vært alvorlig syk 
innlysende at de ikke kan og var innlagt på sykehus da 
være dommere i landssviksa- arrestasjonen fant sted. Han 
ker. ble- overført til et fengselssy-

lI. Hertil kommer imidler- kehus og stillet under streng 
tid andre, ennu sterkere inha- bevoktning. Endelig ble 22. 
bilitetsgrunner. Og disse 0111- januar Landesgesehåftsfiihrer 
fatter tillike høvesterettsdom- des BHJ-Kårnten, den 18 år 
mer Sch j e l ei e l" u p. Også gamle Heinz-Dietrieh Pola
han var nemlig medlem av schegg arrestert. 
ledelsen i den politiske hjem- Avisene har meddelt at de 
mefront som bl.a. satte seg er arrestert mistenkt for å ar
det mål å holde Stortinget beide for det tidligere NSDAP 
utenfor statens styre i den og for å ha utdelt antisemit
første tid efter krigen. Jeg har tiske flyveblad. Hva de egent
atskillige opplysninger om lig har begått vet ingen, men 
dens aksjoner i dette øyemed; I det er ikke trolig at d,e har no
Men jeg går ut fra at det ikke en forbindelse med hakekors
er nødvendig å nevne disse IlU. affærene, for Plesehiutnig 
En dOlllmer har nemlig i føl-I· hadde kort i forveien uttalt 
ge domstolslovens § 1 1 3 plikt seg skarpt mot disse smøre
til selv å gi oppl~vsnillr.; angå- rier. 
ende omstendigheter ~,om },an Det oppgis at det hos de ar
gi en part rett til tI kreve ai resterte ble funnet bøker fra 
hau utelukkes_ Denne for- Hitler-tiden, men de er jo 
skrift er ennu ikke opphevd fremdeles å få i den åpne han
ved noen provisorisk an ord- del. Videre skal det være fun
ning. Jon Skeie. neI flyveblad fra den svenske. 
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Mene-mene tekel ufarsin 
(Forts. fra side· 5). foreliggende materiale. I gjort seg skyldig i under beg-

'en Donaufederasjon og de au- For å vende tilbake til den ge vendenskriger. 
dre folkegrupper, som Chur- politiske kjøpslåeu i Teheran, Men denne politikk ledet av 
chill betegner som «viIle», så kan en med Kleist opprø- et hat uimottagC'lig for fornuft 
innrømmes en såpass levelig res over på denne måte :l be- har ablerede kostet to av disse 
tilværelse at de efter en handle som et slaktedyr el Europastater deres rang som 
mannsalder skulle kunne an-I folk hvis betydning for Ves- ubestridte stormakter, og dol
sees som damme». terlandets kultur ikke kan !arveldet har fått betale sin 

Stalin er ikke fornøvet med overvurderes, men man kan gjeld ,li l det forr[tdte Vester
noen av disse planer. Det han ogStt under henvisning til det landet. med forpliktelsen til :l 
for sin del finner viktigst er punkt i Niirnbergdomstolens sørge for beskytldsell nv den 
å behandle hele Tyskland register over forbrytelser som sterkt; truede vesterlandske 
med den største hårdhet, samt taler om folkemord (genocide) kull UfS gjenværende territo
å skyve frem Russlands og foregripe fremtidens histori- rium. 
Polens grenser så langt vesf- kere og flytte triumviratet Så fullstendig lot dl' In~ ve
over som mulig. over på de anklagedes 1wnk. sterlandske seirherrer seg viH-

Slik uttalte de tre såkalle For hvor finnes vel et mere lede av deres egen propagan
Store seg pa denne minnerike talende bevis på denne ffJrhry- das st(jJrstilede forfalskning al 
konferanse i Teheran. Av de- tels!' enn i dd utdrivningsde- de ikke oppdaget al deres 1'01'
res slatsmanuklokskap måtte luN som eHer forspillet på de bundsbroder i ost var en 
Europas folk kunne vente seg, nevnte fire konferanser ble mann som fullstendig forstod 
iallfall å få se dørene reises undertegnet i Potsdam 17. juli betydningen av å smi mens 
til en ny og bedre verden. Men lH4iJ og som for 18 millioner jernet var varmt. Først altfor 
de tilløp en kan ane til el slikt mennesker intet mindre belød sent oppdaget de, vekket av 
foretagende sier oss inntil vi- I enn et virkeliggjort helvete. alle de harde hammerslagene, 
dere intet anuet enn at til no- Holder vi fast i synsfeltet det jernteppe som under deres 
en triumfbue rekker ikke det bUnene av de uhyggelige men- lystvandrillger i hevnfanlasi-

neskemassakrer som Pots dam- enes verden var bliLt oppført 
------~~ diktatorenes ulvisningsdekret av deres kumpan i øst som en 

t t · b t kt . fra nord til sør trukkcn skil-Einar ÅberfJ ~ han S0111 den munne u 1, og e ra er VI 

svenske jødebeskyttelseslov mot denne apokaly~tisl~e bak- lemur mellom to innbyrdes 
er oppkalt efter "Lex I grunn reI,ken av .Jus.~Ismord fiendtlige maktsnmmenslut
Åberg». Den siste har sittet i som bh:; eksekvert 1 Nurnberg ninger. 
fenas'el i Sveriae ulalliue <>'au- av et volds tribunal maskert Noe: svnsbedra~<" var ikke 

Men hvor meget de seirrike, 
men dog vikende herrefolk 
enn tvinges til å avstå, en ting 
vil de ikke oppgi: løgnen! Den 
løgn ved hvis hjelp de vant 
krigen og hvorav det hat spi-
ret som utløste verdensbran
nen og som nå holder på å bli 
de europeiske folks forbannel
se. Løgnen, som med sine hal
ve sannheter og forvrengnin-
ger har skapt myten om en 
eneste synder i en verden av 
idel rettferdige og ridders
menn, og som fremdeles sittel 
i høysetet i alle land, ikke 
minst i vårt eget, hvor en 
mannsterk kader av fanatiske 
tyskhatere, ofte i virksomhet 
i opinionsdannende organer, 
og som tenker mere på presti
sjen enn på sannheten, kan 
more seg med å utmale et av 
historiens største helte epos 
som et gangslerforelagellde 
iscenesatt av en v~lIlvittig med 
den hemmelige hensikt å ville 
underlegge seg verden, en for
tolkning som mere karakteri
serer disse fanatikeres menta
le status enn det tyske folks 
heroiske kamp for livet mot 
en mangedobbelt overmakt. 

* b b h h . . J ,_, 

ger for sin virksomhet, men som domstol, da VII dIsse ved dette jernteppe. Det var en Belsassar, den babylonske 
fortsetter ufortrut! når han siden av hinannen sLillede al- uhyggelig realitet som ingen storkonge, fikk lov til å følge 
kommer ut igjen. Han sender Ilierle forholdsregler ~i oss et propag:mda kunne trylle bort. sitt velde i undergangen, og 
ut over hele verden på mange I klarere. begrep om .formatet Det lå der og lot seg ikke rok- av annen verdenskrigs tre seir
sprog sine flyveblad, som in-I av de? forbrytelse :"eI.rherrene ke. Og' var det ikke som om herrer ble det de [o's skjebne 
neholder utdrag av jødiske har gjort seg sl~yldlg 1, c og ~om det strålte ut et urovekkende på en måte som fremdeles er 
uttalelser uten kommentarer I de senere har forsøkt a skJule trykk, som om hele den ell- hemmeligholdt, å møte dø
av noen art. ' og oppn'ic fr<'mfor .:~l\ Ill.cd d\~ unne ~alldmasse østfra truet den, mens seidlerre nummer 

Bergs Assuransebyrå 
ALT I FORSIKRING 

A r bi ens g t. l - 44 49 94 

Annelise Parow 
TANNINNSETNING 

Trondheim 

Gisle Johnsonsgt. 5 - V. Lade
moen kirke - Voldsminde 

TANNLEGE MAAMOEN 

Hansteensgt. 2 
Tlf. 444333 

Tannlege 

~TIN KJELDAAS 

Hansteensgt. 2 

Tlf. 447554 

Oslo Stigefabrikk 
lnneh. ALF T. LUNDE, 

Mosseveien ·8, Oslo 
Tlf. 68 88 17, priv. 670779 

Skyvestiger oljet m/ cadi

merte beslag. Takstiger av 

jern, malertrapper og heis

bare loftstrapper. 

Arkitekt 

HUSTAD 

Bærumsv. 5, ø. Ullern 
Telefon 55 61 29 - Oslo 

Har du skaffet 
en ny abonnent? 

~ Dr. Graf Alberti var en av 1 6 propagandamillioner ihjel- med å velte frem i en uimot- tre ikke synes å være blitt skå
de mest kjente Heimwehrfø- I gassede jø~er, som de på en ståelig bølgebevegelse, en flod- net for å være vitne til sam
rere og en prominent politi- s.vak og SVIktende g~unn l!ar bølge som vel kunne tenkes å menstyrtningen av det impe
keI' i den første repuhlikk. lørt opp som et h~nlastlsk få tilløp også fra et folkehav rium for hvis politikk denne 
Han ble i 1934 innesperret i monument over en tIdsepoke så fjernt og så uuttømmelig hatets hannerfører i storsle- Wedermeyer, som synes å 
6 uker av sjefen for Heim- som med full grunn kan sies som det kinesiske. parten av de sisle decennier være en amerikaner· av det 
wehr på grunn av forhandlin- il ha vært logl1l:ns gullalder. De synes ikke å ha oppfat- har båret hovedansvaret. uredde og temperamentsfulle 
ger med NSDAP. Efter 1951 * tet disse sent oppvåknede at Sir \Vinston er ikke bare slaget, har ikke mange smig-
var han valgt medlem av land- De! har vært sagt al Hoose- det trvkk de følle, var samme nødt til å lytte til drønnet av rende ord å si om de angel-
dagen i Kiirnten. Han hadd(~ velt og Churchill i Tclw!"an trykk~ som ble følt og oppfal- sammenstyrtende imperiemu- saksiske ledere. Eisenhower 
vært syk i lengere tid og had· utleverte seg til Stalin. At del- tet med visjonær klarhet av rer. Han niå også finne seg i betegner han som en dumri
de derfor trukket seg ul av le har vært lilfelle motsies på den mann som ble Europas at de hyldningskor som i så an, Hoosevelt som en udan
politisk virksomhet. Arresta- iugen mMe av den panegyrik, mest halede og beløyede sla Is- mange år har vært stilt opp net, hatefull psykopat. Chur
sjonen kom derfor meget som Churchill overøste den mann. Det er sant at hele for ham mere og mere lonel chill som en amokløpende 
overraskende. I russiske enevoldshersker med I Adolf Hitlers tenkesett og ut i anklager. Yi har tidligere eventyrer og Montgomery 

Videre meldes det at poli- på hans G5 årsdag. Det dyre- I handling ble bestemt av delte nevnt den av den engelske som en taletrengt bluffer. 
tiet i \Vien har arrestert de to bare telC'f.(ram lød: «I anled- hans klarsyn. Den mur han marinestabsoffiser Bussel Eine grausame Salbel ~ 
medlemmer av \Viener SturlJl- Iling av Deres fødselsdag, sell- hadde villet hygge mot over- Grenfell på en overbevisende Visselig, men en som er ladet 
jugend Giinther f{z'imel, 18 år der jeg Dem mine hjerteligste svønlluelsesfaren fra øst 111:1 måte motiverte kritikk mot med ubestridelige realiteter. 
og Hans Murth, 16 år. De hle lykkulls!minger. Jeg er oyer-~ nå, hvis Europa skal forbli et Churchills krigerske anstren- At resultatet av det berømte 
arrestert på grunn aven yt- bevist om at Deres liver uen- fritt territoriuIll bygges på en gelser, om hvilke han s~cr at korstoget til Eisenhower er 
ring de skal være kommet med delig verdifullt for hele ver- eller annen måte av dem som de ikke har hatt noe politisk blitt som det er, et sønder
på en restaurant. De ble an- dens frem tid og for den sta- saboterte den store tanke som mål. Churchills mål har, sier lemmet Europa, derfor skal 
meldt aven sjåfør som saft dige styrl,else av de bånd som var le)destjernen for Adolf Grenfell ikke vært noe annet korstogsmennene stå til an
ved et nabobord. forener våre land. Når jeg nå Hitlers politiske virksomhet. enn seiren, men seier er ikke svar innfor historiens dom-

l sammenheng med disse sender Dem mine varme Iykk- På hvilken måte opprettd- et politisk men el militært stol. Ennu er ikke spillet slutt, 
arrestasjoner er en lang rekke ønskninger, så er dette ikke sen av ,denne beskvttelsesmur mål. og uvissheten om fremtiden 
nasjonale ungdomsførere og bare fraser.» skal sklie vet ing~~n. Vi vet Anklagene for manglende ligger som en mare over Eu
kjente medlemmer av nasjo- Nei, del var ikke bare fra- bare at den europeiske kul- politisk målsetting er gjentatt ropas folk, mens det på aften
nale ungdomsforbund blitt se.r. Det var et tegn på . deI~ tm'verden er revet istykker og fra amerikansk hold. Ankla- himlens tåkemur fremdeles er 
innkalt til forhør av politiet. blmdhet, hvormed Gud SIes a forsvaket gjennom truende geren er denne gang en av den tilbake et truende skinn av 

Som en liten pikant bak- slå den han vil tilintetgjøre. sprekkdannelser av forskjellig annen verdenskrigs fremste den skjebnesvangre skrift: 
grunn for denne forfølgelses- Men vestmaktenes blinde slag. Dets militære undermi- amerikanske generaler A. C. Mene mene tekel nfarsin. 
bølge mot den nasjonale ung- ledere utleverte ikke bare seg nerte utenverker i Det nære \Vedermeyer. I sine memoar- 1------------
dom kan nevnes at efter hva selv, Lien også Europa og orient holder allerede på å er påpeker denne at Churchill I 
«Neue Generation», de sosia- gjorde seg dermed skyldig i falle, og utvist av sine tidli- og Roosevelt har vært så for
lis tiske studenters tidsskrift, det forræderi mot vår ver- gere lydfolk har det ellgPlske blindede av hat al de ikke len
meddeler, besøkte den øster- densdels interesser, hvorom imperiets krigsmenn I1Hlllet ger var i stand til å trekke 
rikske forbundskansler Raab Harald Hjarne engang talle, ryste Palestinas og Suezkana- I opp en konstruktiv politikk. 
et Festival-møte i Konzert- da han advarte mot å g~\ sam- lens støv av sine føtter, mens Krigens sluttmål for disse to 
haus og lot seg der hylde av men med Bussland under en lenger vest de Napoleonske allierie krigs ledere har bare 
kommunistene. Imidlertid tiet krig mellom dette land og ørner med utspilte klør men y~ert å få slått ihjel så mange 
avisene klokelig stille om det- Tyskland. Dette er nettopp I med tvilsom fremgang søker !yslHT(~ som mulig. 
te, slik at offentligheten intet hva de angelsaksiske makter, å holde seg på den Ilordafri- -~~-~-
fikk. vite. ledsaget av Frankrike, har kanske kyststrekning. LØRDAG 19. MAHII 1~6t 
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Churchills massemørdplan 
(Forts. fra s. 4:). 

litærekspert LiddelI Hart be
krefter: «I begge tilfeller drei
et det seg om berettigede 
krigshandlinger. Bombarder
ingen 'begynte først da tyske 
tropper kjempet seg vei til 
disse byer, i samsvar med de 
gamle regler om bombarder
ing av festninger.» (<< The He
volution in \Varfare» s. 72). 

I Niirnberg virket det på
fallende for alle, og ikke bare 
tyskere. at en ikke kunne be
laste de anklagede bombeter
ror som krigsforbrytelse. Den
ne største av alle krigsforhry
telser ble utelatt. så usikker 
var de alliertes samvittighet 
allerede dengang. 

At de alliertes sadistiske 
terrormetoder var militært 
meningsløse skjerper bare de
res forbrvterske karaIder. 
Den samm~ innsats av beset
ninger, bomber og fosforbe
holdere mot rent militære mål 
- eller bare mot trafikksenl
rer - vilde hatt en krigs av
gjørende virkning. Det plan
messige massemord på kvin
ner, barn og sivile kunde 
imidlertid ikke hindre at den 
samlede produksjon av tysk 
krigsmateriell høsten 1944 var 
320 prosent høyere enn i året 
1942, ved begynnelsen av 
bombeterroren. 

Bare mordet på Dresden 
var det mening i militært sett, 
men riktignok ikke for de en
gelske og amerikanske mor
dere, men for den røde arme 
som hadde krevet denne venn
skapstjeneste av Churchill og 
Roosevelt. Også her åpnet 
man veien for Stalins soldat
flokker til Mellom-Europa. 

«DET VAR OSS --» 

Forøvrig var alt sammen 
bare mord på sivile, kynisk 
planlagt og sadistisk utført. 
Mr. J. M. Spaight har også på 
dette punkt forklart alt for 
offentligheten: 

marskalk rost seg av denne 
ytelse. Churchill krever på 
den annen side overfor histo
rien den egentlige ære for å 
ha bestemt seg for bombeter
roren som sitt spesial våpen. 
Når det gjaldt å ødelegge 
Tyskland, var han efter hva 
han selv sier beredt til å bru
ke ethvert middel - «det fin
nes intet mål for den vold vi 
var rede til å bruke.» 

Alle tidligere avslØringer 
om Churchills brutalitet blir 
nå overtrumfet i den betenk
ning som Lord Cherwell -
alias Lindemann - Chur
chills vitenskapelige rådgiver, 
har utarbeidet i oppdrag for 
Luftkrigsledelsen. Den engel
ske Nobelpristager for fysikk, 
professor Blacket beretter nå 
herom: 

Den i april 1942 utarbeide
de betenkning «la retningslin
jene for luftoffensiuen hoved
.'Wkelig mot den tyske arb ei
der befolknings boliglwarte-
rer.» 

Blacket fortsetter: 
«De borgerlige boligkvarte

rer var for spredt bebygget til 
å kunne byet godt mål, og 
fabrikker og militære anlegg 
var for vanskelige å linne og 
å treffe.» 

I løpet av efogethalvf år 
skulde 50 % Ol) alle hus i tys
ke byer med mere enn 50.000 
innbyggere ødelegges. På det
te vis vilde 1IWn undergrave 

«den tyske arbeiderbelolk
nings moral og kampvilie» og 
«bokse» Tyskland zzt av kri
gen. 

Man har sikkerlig ikke inn
hentet noen betenkning om 
dette massemord på tyske ar
beidere hos de sosialdemokra
tiske emigranter i Londen, 
særlig da Erich Ollenhauer. 

Vi vet ikke, men kanskje er 
fortiden i London for lederne 
i SPD (det sosialdemokratiske 
parti) en av grunnene til at 
den vesttyske Bundestag har 
tiet om 15 årsdagen for mas
semordet i Dresden. Tiet blir 
det også til den kjennsgjer
ning at tallet på ofre for luft
terroren er 300 ganger høy
ere i annen verdenskrig enn i 
første. De fleste ofre var rik-
tignok bare tyskere, italienere 
og japanere - og deres mor
dere siUer i London og Was
hington. 

«Fordi vi var i tvil om den 
psykologiske virkning av den 
propagandistiske forvandling 
av hin sannhet, at det var oss 
som hadde startet den stra
tegiske offensive bombing 
(faguttrykk for bombeterror), 
vek vi tilbake for å gi 
vår store beslutning av mai 
1940 (l) den publisitet den 
fortjente. Dette var en storar
tet beslutning. Den var like 
heroisk og selvoppofrende Scharffenberg 
som den russiske beslutning 
om å bruke «den brente (Forts. fra s. 5). 

NASJONAL UNGDOM 11 million polakker, 500.000 
I TYSKLAND nordafrikanere, 500.000 jØder, 

I Vest-Tyskland har 70.000 400.000 spanjere samt en 
ungdommer tilhØrende for- masse portugisere, russere, 
skjellige nasjonale organisa- armeniere, grekere, negre og 
sjoner sluttet seg sammen i et gule. De rene franskmenn 
forbund. De er uniformert har altså minket i lØpet av 
:;;lik: grå skjorte, på hØyre denne tid. 
arm sort-hvitt-rØdt emblem, * om halsen sort halstørklæ 
med lærknute, sorte bukser 
og lærbelte med akselrem, 
rangbetegnelser i forskj.elli
ge farver. Forbundet kalles 
Den ungtyske bevegelse og 
det angir formålet som <<for
svar av det tyske fokerum og 
folkesubstansen» . 

* STAKKARS EUROPA! 
Folkemengden i Kina reg

ner en vil ha Øket med 300 
millioner til over 900 milli
oner i 1971, heter det i en 
rapport fra FN. Indias folke
mengde ventes å gå opp til 
400 millioner næste år og å 
nå opp til 500 millioner en 
gang mellom 1975 og 1980. 
Folkemengden i Asia og i Det 
fjerne Østen ventes å ha Øket 
til 2.268 millioner. 

* 

KRUSTSJOVS 
«SAMEKSISTENS». 

I disse dage da «sameksi
stens» med de rØde er blitt 
det store og forlØsende slag
ord, kan det ha sin interesse 
å gjengi en uttalelse av 
Krustsjov: «Men naturligvis 
må vi være klar over at vi 
ikke kan sameksistere i evig
het. Noen av oss må gå i gra
ven. Vi vil ikke gå i gra ven. 
De andre vil heller ikke gå i 
graven. Så hva skal en gjØ
re? Vi må puffe dem ned i 
graven». For at Krustsjov 
riktig skal få armslag til den
ne puffingen, vil USA og Eng
land nå selge ut både Tysk
land og Europa. 

* UNDEN OG BALTERNE 
I det svenske blad «Nord-

isk Kamp» leser vi: «Redan 
DET STOLTE FRANKRIKE vid det skandliga utlamnan-

La oss forØvrig ta en liten det av de baltiska og tyska 
sammenligning med ,Frank- flyktningarna til Sovjet av
rike, som så iherdig gjør krav slOjade Unden sin politiska 
på lederstillingen i Rest-Eu- og andliga hemvist. For kort 
ropa. Den befolkningsØkning tid sedan yttrade Unden på 
som har funnet sted i Frank- tal om de baltiska staterna bl. 
rike i lØpet av de siste 90 år, a.: «Men nu tjugo år efteråt, 
4 millioner, beror helt og når dessa stater har tillhort 
holdent på innvandring. Det I SoVjetunionen lika Hi.nge som 
har således i denne tid inn- den foregående frihetsperi
vandret 3 millioner italienere, oden, finner jag det inte va-

nøytraliteten kastet vi over- ønsker å gå i graven med 
bord, mens vi heiste «Sigden I hemmeligheten om hvordan 
og Hammeren», og gikk med man svindlet det norske foll,} 
det brukne gevær på jakken. inn i ulykken. Mens man på 
Nu kan man spørre om, hvem den annen side ga oss skyl
gjorde det. Jo de nuværende den, som hadde advart i tide. 
reisende, i den internasjonale Nygaardsvold fikk Borger
finanskapital og Nato-sahel- dådmedaljen i gull for sine 
raslerne. Hvis det hele ikke gjerninger. Quisling fikk en 
var å betrakte som en tragi- kule for sine, og vi hans til
komedie, et utslag av det nor- hengere flere tusen års straff
ske folks totale forvirring, så arbeid. 
måtte man overlate det hele Man forsøker fortsatt å leve 
til professor Langfeldt og kol- av og på den store løgn. En 
leger. Hele koblet måtte vel Scharffenberg eller to, lager 
da, få attest for å ha lidt av ingen sommer. Men det kan 
ungdomssløvsinn, på samme neppe være noe behagelig leie 
måte som Øverland gir seg de herrer hviler på. Eftermæ
selv denne karakteristikk i let betraktes fremdeles, som 
Aftenposten. noe verdifullt av nordmenn. 

jords» politikk. (Bombing mot en overlegen fiende. Så Sannheten bryter nu sin vei. 
Vindicated, 1944, s. 74). fortsatte eksilregjeringen i Det er ikke så enkelt lenger 

Det må bli en sørgelig affære. 
Er tidspunktet nu ikke inne 
til å stå frem i Kirkedøren og 
bekjenne, for så å gå stille ut 
bakveien? Overlege Scharf
fenberg vil nok kunne hjelpe 
dere. Han vil skjerpe hukom
melsen hos dem, som ennu 
lider av interessebetonet er-

Like greit forsikrer Spaight London med å gi ordre til lik- å stoppe igjen våre kanoner. 
at Hitlers første bombarder- videring av NS folk. for å Det blir vanskeligere og van
ing av sivile mål i England provosere frem represalier og skeligere å trosse den histor
bare fulgte som gjengjeldelse mere hat. Våpnene burde kan- iske sannhet. Aprilsnarrene og 
efter et tre måneder langt en- skje etter oppskriften vært dumpetterne vil få et skred av 
gelsk bombeangrep på bolig- ~vendt innad) den 9. april, vel underbygget opjektiv vi
områder i Tyskland. Gjentatte men da mot dem som hadde ten over sine hoder, hvis de i 
ganger hadde den tyske regje- ansvaret for Norges ulykke. rettslige former atter skulle 
ring advart: «Det er sikkert' En slik politisk avlusning vil- våge seg frampå. Derfor ver
at Hitler ikke vilde at denne le iallfall ha spart oss for ger de seg bl.a. også med nebb 
gjensidige bombardering skul- fremdeles å måtte bruke fin-/ og klør mot gjenopptagelses
de fortsette.» (s. 74). kammen. Hele topp-etasjen er saker. En sannhet blir ikke 

To millioner oldinger, kvin- i fortsatt befengt. Vår utenriks- I mere enn tyve år, det blir heI
ner og barn var ofrene for politikk er bygget på «den er- ler ikke løgnen! En prosess i 
denne «splendid decision». faring vi gjorde 9. april Hl40.» dag blir en prosess om Nor
Bomber-Harris, Sir Arthur Derfor har vi oppgitt <nøytra- ges historie. Det er vel derfor 
Harris, har som hritisk luft- liteten ». Sannheten er den, al man tier og tåler, ja endog 

indringsforskyvning. Når alt 
er tilstått, bør dere få en ri
melig pensjon. Så kan dere 
gå omkring som et advarende 
eksempel på, hva det koster 
en nasjon å la seg regjere av 
partislyrer og ikke av ansvars
bevisste menn: 

H. Fronklin Knudsen, 
Kaupang. 

,.,.-: --

ra i Sveriges intresse att i 
in ternationella sammanheng 
ta upp denne frå ga eller stå 
har i kammaren och yrka på. 
deras frigoreise». Detta om 
cynism och kanslo16shet vitt
nande ytt rande har definitivt 
avs16jat Undlm såsom marx
istlakej». 

* TEORI OG PRAKSIS 
I disse tider med alt skrå

let om «tysk antisemittisme» 
kan det ha sin interesse å 
nevne at de engelske aviser 
angriper «.Jockey Club» i Pa
ris for å være antisemittisk 
innstillet, idet klubben ikke 
tar inn jøder som medlem
mer. Denne praksis begynte 
en med efter Dreyfussaffæ
ren. Inntil da hadde den 
eldste av huset Rotschild all
tid vært innvalgt til medlem. 
Nå vet vi naturligvis ikke om 
jødene er noe særlig interes
sert i å delta i den franske 
jockeyklubben, men det kan 
iallfall være rart å nevne no
en av de eng e l s k e med
lemmer i denne franske «an
tisemittiske» klubben: her
tugen av Windsor, hertugen 
av Edinburgh og den britiske 
sendemann i Paris. Klubben 
har ialt 1100 medlemmer. La 
oss i samme forbindeisee 
nevne noen attester utferdi
get av det ikke ukjente en
gelske Cambridge-universi
tetet og som har vært offent
liggjort som bevis på univer
sitetets holdning til jØdiSke 
studenter: 

«Han virker ikke særlig ap
petittlig, han er liten og jø
disk og klam på hendene». 

«Redd han ikke er særlig 
tiltrekkende, man kan ikke 
la være å fØle det helt in
stinktivt siden han tydeligvis 
kommer fra den utvalgte 
rasen - -». 

Vi synes dette næsten er 
verre enn den antisemittisme 
som består i tegning av ha
kekors, men når det er en
gelskmennene som foretar seg 
dette, så er det vel iorden. 

FOLK OG LAND 
Kierschowsgt. 5, Oslo 

Telefon 37 76 96 
Boks 3214 

Abonnementspriser: .. ;!i"' • 
Kr. 25,- pr. år, kr. 12,56:,·,pr. 
halvår. Sverige og Dan
mark: kr. 29,- pr. år, kr. 
14,50 pr. halvår. Utlandet 
forØvrig: kr. 33,- pr. år, kr. 
16,50 pr. halvår. I nØytralt 
omslag kr. 35,- pr. år, kr. 

17,50 pr. halvår. 
Løssalg 65 øre 
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32 Øre pr. millimeter 

over en spalte. 
Bruk postgironr. 16450. 
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